
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 988, DE 17 DE AGOSTO DE 2018. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.656 
Alterado pelo Decreto nº 1.035 de 24 de agosto de 2018 

 
 
 

A Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), consonante com o art. 3º da Resolução nº 
319, de 30 de abril de 2015,  

 
 

R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º  NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 
servidores no Gabinete da Deputada Luana Ribeiro, retroativamente a 1º de agosto de 2018: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,  

aos 17 dias do mês de agosto de 2018. 
 
 

 
 

Deputada LUANA RIBEIRO  
Presidente 

Maria Aparecida Aires Castelo Branco 
Assessor de Gabinete das 
Comissões Permanentes 

Rivaldo Ribeiro Pinto 
Assessor Especial das 

Comissões Permanentes 

Vianez Souza Ferreira 
Assessor Legislativo das 
Comissões Permanentes 

Erivaldo Tavares da Silva 
Assessor Parlamentar das 
Comissões Permanentes 

Kaique de Oliveira Fraz 
Assessor Parlamentar das 
Comissões Permanentes 

Sildo Santarem Pereira Costa 
Assistente de Gabinete das 
Comissões Permanentes 

Dilza Maria dos Santos 
Auxiliar Legislativo das 
Comissões Permanentes 

Lucelia Fernandes Marciane 
Auxiliar Legislativo das 
Comissões Permanentes 

Neila dos Santos Borges 
Auxiliar Legislativo das 
Comissões Permanentes 


